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PRZEBIEG KONSULTACJI SPOŁECZNYCH

• Gmina w październiku 2020 r. rozpoczęła konsultacje społeczne w sprawie stworzenia układu komunikacyjnego
w Chyliczkach. Odbyło się w tej sprawie spotkanie przedstawicieli Gminy wraz z mieszkańcami. Na spotkaniu została
przedstawiona pierwsza wersja koncepcji projektowanego układu komunikacyjnego w Chyliczkach. Celem konsultacji było
poznanie opinii mieszkańców odnośnie do projektowanej inwestycji drogowej.

• W marcu 2021 udostępniliśmy Państwu drugą wersję koncepcji układu komunikacyjnego wraz infrastrukturą błękitno-
zieloną w Chyliczkach dla ulic: Orzechowej, Słonecznej, Gwiaździstej, projektowanej drogi poprzecznej oraz projektowanej
drogi łączącej ul. Budowlanej z ul. Zimową. Względem wcześniej prezentowanej w 2020 r. koncepcji „Drogi do szkoły”
zmieniono lokalnie przebieg projektowanego ciągu komunikacyjnego. Dostosowano go do istniejących podziałów i uwag
właścicieli nieruchomości.

• W terminie od 16.03.2021 do 02.04.2021 r. można było składać pisemne uwagi i propozycje do projektu do Urzędu Miasta
i Gminy Piaseczno poprzez skrzynkę mailową oraz bezpośrednio do Urzędu.

• Gmina przeanalizowała wszystkie uwagi i wnioski mieszkańców dotyczące przedmiotowej inwestycji, w tym również te
złożone po terminie. W związku z dużym Państwa zainteresowaniem mieszkańców w dniu 24.06.2021 r zostało
zorganizowane spotkanie w mediach społecznościowych, na którym zostały udzielone odpowiedzi na złożone przez
Państwa wnioski i uwagi oraz przedstawione dalsze działania gminy związane z konsultowaną inwestycją drogową.



PRZETARG NA PROJEKT

W lipcu 2021 r. został ogłoszony przetarg na
wyłonienie Jednostki Projektowej w celu
opracowania wielobranżowego projektu
budowlanego wraz z uzyskaniem stosownych
decyzji administracyjnych na wykonanie robót
budowlanych dla powyższej inwestycji.

Inwestycja ze względów ekonomicznych i 
administracyjnych została podzielona na 3 
etapy:
1. odcinek od ul. Zimowej do działki nr 36/16 

przy ul. Letniej wraz z kanałem deszczowym 
wzdłuż ul. Gwiaździstej do ul. Wschodniej –
ETAP I (kolor czerwony)

2. ul. Gwiaździsta wraz z łącznikiem                           
ul. Gwiaździstej z ul. Orzechową – ETAP II 
(kolor zielony)

3. Odcinek od ul. Gwiaździstej do                               
ul. Budowlanej – ETAP III (kolor niebieski)



DALSZE PRACE PROJEKTOWE 

Jednostka Projektowa wraz z przedstawicielami Gminy ponownie szczegółowo przeanalizowała zawarte rozwiązania projektowe
koncepcji pod względem prawnym oraz wszystkie złożone uwagi i wnioski. Główne postulaty mieszkańców znalazły odzwierciedlenie w
załączonym planie sytuacyjnym, na podstawie którego Jednostka Projektowa opracuje wielobranżowy projekt budowlano-wykonawczy
oraz uzyska niezbędne decyzje administracyjne konieczne do rozpoczęcia robót budowlanych.

Uzyskanie stosownego pozwolenia na budowę dla Etapu I planowane jest na przełomie II i III kwartału 2022r.

Jednocześnie informujemy, że w projektowanym pasie drogowym zostały wyznaczone specjalne „strefy” zieleni i małej architektury,
które chcemy zaprojektować razem z mieszkańcami Chyliczek. W tym celu przewidujemy specjalne konsultacje z mieszkańcami, które
będą mogły się odbyć w kwietnia/maju bieżącego roku. Z odpowiednim wyprzedzeniem będziecie Państwo poinformowani o
planowanych konsultacjach warsztatowych.



ROZWIĄZANIA PROJEKTOWE – DROGA O RUCHU USPOKOJONYM

Prezentowany etap I projektowanej drogi gminnej stanowi odcinek planowanego docelowo ciągu komunikacyjnego, który
ma połączyć ul. Zimową z ul. Budowlaną w Chyliczkach. Stanie się istotną osią przestrzenną wiążąca całą miejscowość i
będzie łączyć lokalne centrum Chyliczek (rejon ul. Budowlanej) z planowaną szkołą przy ul. Zimowej. Projektowana droga
będzie miała formę ulicy o ruchu uspokojonym, dwukierunkowym na całej długości. Głównymi uczestnikami drogi mają
być mieszkańcy Chyliczek – w szczególności piesi i rowerzyści, którzy dziś mają trudne warunki komunikacyjne po terenie
miejscowości. Ruch wszystkich uczestników ruchu odbywać się będzie na wspólnej przestrzeni, gdzie zgodnie z zasadami
ruchu w strefie zamieszkania, pierwszeństwo będą mieli piesi. Aby zapewnić pieszym i rowerzystom bezpieczeństwo na
projektowanej drodze przewidziano wprowadzenie środków uspokojenia ruchu takie jak: esowaty przebieg drogi,
wyniesione powierzchnie skrzyżowania z ul. Melanii, miejscowych, jednostronnych zawężeń jezdni oraz miejscowych zmian
nawierzchni z kostki kamiennej m.in. „brama wjazdowa” od strony ul. Zimowej.



ROZWIĄZANIA PROJEKTOWE - ODWODNIENIE

W związku licznymi uwagami mieszkańców na temat nierozwiązanego do dziś problemu odwodnienia
Chyliczek. Zgodnie ze współczesnymi sposobami przeciwdziałania lokalnym podtopieniem istotne jest
zbieranie wody i zatrzymywanie w miejscu opadu. Jednak należy zwrócić uwagę, że Gmina odpowiada
jedynie za odprowadzenie wód opadowych z pasa wybudowanej drogi publicznej. Natomiast
obowiązkiem każdego właściciela nieruchomości jest zagospodarowanie wód opadowych na swojej
posesji.

Obecnie opracowywany projekt zawiera rozwiązania odprowadzania nadmiaru wód opadowych poprzez
kanalizację deszczową do zbiornika retencyjnego po południowej stronie ul. Wschodniej. Przewidziana w
projekcie kanalizacja deszczowa posiada zwiększone parametry techniczne, by w przyszłości zapewnić
możliwości podłączenia odwodnienia ul. Słonecznej, Orzechowej i Gwiaździstej, gdzie problem zalewania
jest bardzo dotkliwy.


